
Número de contratos por Género

Octubre del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 26.434 20.791 47.225

12 CASTELLÓN 10.156 7.323 17.479

46 VALENCIA 52.699 34.150 86.849

Comunidad Valenciana 89.289 62.264 151.553
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Octubre del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.307 17.560 5.567 3.423 12.938 4.430

12 CASTELLÓN 1.518 6.642 1.996 1.213 4.505 1.605

46 VALENCIA 7.525 34.860 10.314 6.295 21.276 6.579

Comunidad Valenciana 12.350 59.062 17.877 10.931 38.719 12.614
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Número de contratos por sector de actividad

Octubre del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 4.133 5.316 3.174 34.602 47.225

12 CASTELLÓN 2.212 1.154 851 13.262 17.479

46 VALENCIA 8.981 5.092 3.622 69.154 86.849

Comunidad Valenciana 15.326 11.562 7.647 117.018 151.553
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Número de contratos por grupo de ocupación

Octubre del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 1 83 3.061 3.223 3.288 13.304 409 5.381 3.323 15.152 47.225

12 CASTELLÓN 32 1.331 1.194 873 3.962 1.168 2.064 987 5.868 17.479

46 VALENCIA 3 164 6.738 5.333 4.952 17.144 2.976 6.330 6.689 36.520 86.849

Comunidad Valenciana 4 279 11.130 9.750 9.113 34.410 4.553 13.775 10.999 57.540 151.553

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales
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Número de contratos por tipo

Octubre del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros

03 ALICANTE 4.043 43.182

12 CASTELLÓN 1.620 15.859

46 VALENCIA 7.088 79.759 2

Comunidad Valenciana 12.751 138.800 2

1



Total contratos

47.225

17.479

86.849

151.553
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